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Går samman för att få ett slut på slaveriet

40 miljoner människor världen över är idag fast i någon form av modernt
slaveri. Det kan handla om sexhandel, tvångsarbete eller barnäktenskap. Nu
drar PMU tillsammans med IBRA och Pingst Örnsköldsvik igång den
gemensamma kampanjen ”No slaves”, för att uppmärksamma slaveriet och
bidra till förändring. 

Kampanjen ”No slaves” är en gemensam satsning mot det moderna slaveriet.
För att stötta kampen mot slaveriet kommer PMU, IBRA och Pingstkyrkan i
Örnsköldsvik att under året på olika sätt lyfta ämnet och visa på hur vi kan



vara med och bidra till förändring.
- När man har sett människor som lever i modernt slaveri i ögonen, så känner
man sig trasig och brusten eftersom man är del av en mänsklighet som
tillåter slaveriet att fortgå. Den smärtan blev vår drivkraft. Vi kände att vi
behövde starta ”No slaves”, och engagera oss för att åtminstone förändra
världen för några människor, säger Stefan Beimark, pastor i Pingstkyrkan
Örnsköldsvik.

40 miljoner människor sitter idag fast i någon form av slaveri. 10 miljoner av
dem är barn.
Är du utnyttjad och kontrollerad av någon mot din vilja utan att kunna lämna
situationen så är du förslavad. Det kan handla om barnäktenskap, sexslaveri
eller tvångsarbete.

Utan efterfrågan hade slaveriet inte existerat. Det handlar inte bara om
efterfrågan i de länder där slaveriet utövas, ofta är det kopplat till produkter
som rika länder importerar. Enligt rapporten Global Slavery Index 2018, finns
det några produkter som framför allt riskerar att ha kopplingar till slaveriet.
Det gäller datorer, mobiler, kläder, fisk, kakao och sockerrör. Vi konsumenter
kan inte frånkopplas ansvar. Slaveriet är dolt längst ner i en produktionskedja
och många företag har svårt att kontrollera hela kedjan.
- Många företag är beroende av råvaror från länder där slavarbetare används
och bidrar därmed till det moderna slaveriet. Ett exempel är problemet med
konfliktmineraler i DR Kongo. Coltan som finns i våra mobiler och kobolt som
används för tillverkning av batterier som används i våra elbilar, utvinns till
stor del i landet. Här vill många företag göra rätt, men i verkligheten är det
väldigt svårt att säkerställa att brytningen av mineralerna sker på ett etiskt
rätt sätt. Man har stora problem med att barn tvingas till arbete i
mineralgruvor, säger PMU:s direktor Niclas Lindgren.

PMU, IBRA och Pingstkyrkan i Örnsköldsvik jobbar mot slaveri tillsammans
med lokala samarbetspartners i olika länder. Under året kommer flera
exempel att uppmärksammas. Ett exempel är utifrån en gemensam resa som
man gjort till Nepal där organisationen Our daughters international jobbar
med att förhindra att flickor säljs till Indien för sexarbete. 
- Det är framför allt unga flickor och kvinnor som förs över gränsen till Indien
med löfte om arbete, men istället hamnar de i bordeller där de låses in och
tvingas arbeta som sexslavar. Smugglarna tjänar gigantiska summor på
handeln och därför är den svår att stoppa. Myndigheterna jobbar tillsammans
med ett stort antal organisationer för att motverka slaveriet. Men det behövs
fler gemensamma insatser, säger Pontus Fridolfsson, verksamhetsledare för
Ibra. 



För intervju med respektive organisation, kontakta: 
Matilda Nyamai, pressekreterare, PMU, tel. 0765 36 96 24

PMU (Pingstmissionens Utvecklingssamarbete) är en av Sveriges större
biståndsorganisationer och är de svenska pingstförsamlingarnas
biståndsorgan. Organisationen arbetar tillsammans med lokala församlingar i
141 projekt i 31 länder.
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